
Página: 1 / 3

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2024

09/12/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/01/2025
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
84/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-E.P.I, DESTINADOS A ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS,
DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

Participante: BARAOSEG LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL,

CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR
BRANCA SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO PVC – PAR. POSSUIR CA.

100,000 PAR 42,98 4.298,00

Marca: INNPRO CA 36026
6 LUVA DE SEGURANÇA DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM

COURO TIPO RASPA, PUNHO 15.
100,000 PAR 9,98 998,00

Marca: TOTAL CA 47806
22 LUVA DE SEGURANÇA, DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADAS EM

COURO (VAQUETA) NA PALMA DE DORSO. COM REFORÇO INTERNO
NA PALMA, POSSUI ELÁSTICO NO DORSO PARA UM MELHOR
AJUSTE. ACABAMENTO EM VIÉS.

100,000 PAR 11,07 1.107,00

Marca: CALSEG CA 15467
Total do Participante: 6.403,00

Participante: CIGON COMERCIO DE EPI LTDA.

17 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ - CAX COM 100 UNI
– CAX. (COM REGISTRO NA ANVISA).

1.600,0 CAX 21,88 35.008,00

Marca: MEDIX MEDIX
Total do Participante: 35.008,00

Participante: J J VITALLI

13 PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR CONCHA COM
REVESTIMENTO EM TPU PARA MAIOR ABSORÇÃO DE IMPACTO E
RUÍDO COM 23 dB DE ATENUAÇÃO  – UNI;

60,000 UNI 43,09 2.585,40

Marca: Camper C.A.51073
Total do Participante: 2.585,40

Participante: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

1 CALÇADOS DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA "DE PRIMEIRA LINHA"
MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM
VAQUETA CURTIDA AO CROMO, SEM COMPONENTE METÁLICO
PALMILIA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO EM

200,000 PAR 46,99 9.398,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 24/01/2025, às 10:50:49. Protocolo: 568d608f-d276-4d4e-a12d-52b0b3e488ef



Página: 2 / 3

POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL
– PAR. POSSUIR CA;
Marca: EFFE FSEG-BEP EC /

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 CALÇADO DE SEGURANÇA, PRETA, TIPO SAPATO DE "PRIMEIRA

LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO,
CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CORMO, PALMILHA DE
MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE
POLIURETANO, BIDENSIDADE,  INJETADO DIRETAMENTE AO
CABEDAL NA COR PRETA – PAR. POSSUIR CA.

200,000 PAR 51,89 10.378,00

Marca: Effe F350-SEP / CA 4
Total do Participante: 19.776,00

Participante: M TESTA ATACADO LTDA

8 MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO – CAX
COM 50 UNI

1.000,0 CAX 4,13 4.130,00

Marca: PROPRIA MASCARA
15 TOUCA SANFONADA - COM 100 UNI – EMBALAGEM; 400,000 EMB 6,25 2.500,00

Marca: PROPRIA TOUCA
Total do Participante: 6.630,00

Participante: PROJESUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO

9 RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 SEM VÁLVULA – UNI.  POSSUIR CA. 200,000 UNI 0,80 160,00
Marca: M.F.Q CA 36856

10 RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 COM VÁLVULA – UNI.  POSSUIR CA. 400,000 UNI 1,10 440,00
Marca: Camper CA 38944

11 ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM ARMAÇÃO E VISOR
CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM
PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO
ESPÁTULA. – UNI.

60,000 UNI 2,99 179,40

Marca: Deltaplus CA 19176
12 PROTETOR AUDITIVO PLUG COMPOSTO DE TRÊS FLANGES,

CONFECCIONADO EM COPOLÍMERO. POSSUI CORDÃO DE FIXAÇÃO
QUE POSSIBILITA ÓTIMO COFORTO AO USUÁRIO – UNI;

60,000 UNI 0,95 57,00

Marca: Libus CA 35981
18 LUVA NITRÍLICA AZUL SEM TALCO - CAX COM 100 UNI – CAX. (COM

REGISTRO NA ANVISA).
400,000 CAX 28,70 11.480,00

Marca: Volk CA 35633
Total do Participante: 12.316,40

Participante: RAFAEL KUHN LTDA

5 LUVA DESCARTÁVEL SUPER SENSITIVAS PARA INSEMINAÇÃO
ARTIFICIAL 90 CM DE COMPRIMENTO CX C/ 100 UND.

60,000 CAX 46,45 2.787,00

Marca: PREVEMAX LUVA DESCAR
7 MACAÇÃO BRIM PESADO - COR AZUL MANGA CURTA TAMANHO G –

UNI.
20,000 UNI 119,90 2.398,00

Marca: EXTREMO SUL MACACAO
14 PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML – UNI; 200,000 UNI 16,10 3.220,00

Marca: ALG PROTETOR SOLAR F
19 SAPATO STICK SHOE - BRANCO  - PAR. CA: 39.848. 120,000 PAR 41,70 5.004,00

Marca: CARTOM SAPATO STICK
20 SAPATO STICK SHOE - PRETO - PAR. CA: 39.848. 120,000 PAR 46,50 5.580,00

Marca: CARTOM SAPATO STICK
21 LUVA MALHA TRICOTRADA 4 FIOS E PIGMENTADA DE PVC NA

PALMA DAS MÃOS E NOS DEDOS, CONFECCIONADA COM ALGODÃO
E POLIÉSTER, PUNHO COM ELÁSTICO, INDICADAS PARA PROTEÇÃO
DAS MÃOS DO USUÁRIO NO MANUSEIO DE FERRAMENTAS E PEÇAS
EM CONTROLE DE QUALIDADE, SERVIÇOS INDÚSTRIAIS E
TRANSPORTE MANUAL DE CARGAS LEVES.

100,000 PAR 2,10 210,00

Marca: PREVEMAX LUVA MALHA

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 24/01/2025, às 10:50:49. Protocolo: 568d608f-d276-4d4e-a12d-52b0b3e488ef



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 LUVA NITRÍLICA C. A. 32.245 – UNI. 200,000 UNI 6,00 1.200,00

Marca: MEDIX LUVA NITRILICA
24 REPELENTE SPRAY, 100 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE,

USADO POR TODA A FAMÍLIA, DURAÇÃO MÍNIMA DE 4 HORAS,
EFICIENTE CONTRA MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE – UNI;

400,000 UNI 7,00 2.800,00

Marca: NUTRIEX REPELENTE SP
25 ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA/FUMÊ COM ARMAÇÃO E VISOR

CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM
PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO
ESPÁTULA. – UNI.

100,000 UNI 2,75 275,00

Marca: FERREIRA OCULOS DE S
Total do Participante: 23.474,00

Participante: SUPER OUROMAIS LTDA

4 LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LATÉX NITRÍLICO,
FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, PALMA
ANTIDERRAPANTE;

200,000 PAR 5,90 1.180,00

Marca: SAFETY SAFETY
Total do Participante: 1.180,00

Total Geral: 107.372,80

Assinatura do Responsável

24 de Janeiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 24/01/2025, às 10:50:49. Protocolo: 568d608f-d276-4d4e-a12d-52b0b3e488ef


